PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1500/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1325/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 15266/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com - nossos. cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento emepigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitandosejam encaminhadas ao

autor da propositura: ::

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
LUCIMARAGÓDOYVILAS BOAS

Prefeita Municipal

 Anexo: 1 folha.

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL-PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua AntonioCarlos, 301 — Centro- Valinhos-SP— CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIODE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI. nº 155/2021 - S.€.

Valinhos, 22 de setembro de 2021.

De : Secretariada Cultura

Para |: Departamento Técnico Legislativo/GP

Assunto : Em resposta à CInº 1849/2021-DTL/SAJI

Através desta, cumprimentando V.S?, em resposta a CI. nº

1849/2021-DTL/SAJI, que solicita informações para instruir a resposta ao requerimento nº

1325/2021, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto (proc. nº 15266/2021), segue:

Resposta pergunta 91: O termo de comodato encontra-se na Secretariade Assuntos Jurídicos

e Institucionaisda Prefeiturado Município de Valinhos para atualização, uma vez que O prazo

de vigência expirou.

Resposta pergunta 02: Sim, manterá as mesmas condições do termo de comodato anterior.

Resposta pergunta 03: Compete à Secretaria da Cultura.

Resposta pergunta 03: Há isenção do IPTU do imóvel.

Atenciosamente

     Ricardo Ww.